ЛЕПЕЛБСК1 РАЕННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ
(Лепельск! райвыканкам)

ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Лепельский райисполком)

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

13 декабря 2024 г. № 1505

г. Лепель г. Лепель

Об определении мест для проведения в
уведомительном порядке массовых
мероприятий (собрании вне помещений,
митингов, пикетирования), организуемых
кандидатами в Президенты Республики
Беларусь, их доверенными лицами

На основании пункта 4 части пятой статьи 24, статьи 45.1
Избирательного кодекса Республики Беларусь Лепельский районный
исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Определить места для проведения в уведомительном порядке
массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов,
пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики
Беларусь, их доверенными лицами в целях осуществления предвыборной
агитации:

площадка перед государственным учреждением культуры
«Районный Дом культуры», город Лепель, площадь Свободы, 3;

сквер возле филиала «Лепельский МКК» ОАО «Витебский
мясокомбинат», город Лепель, Борисовский тракт, 120;

автомобильная стоянка возле ЦБУ №211, филиал ОАО АСБ
«Беларусбанк», город Лепель, улица Гагарина, 1;

площадка перед супермаркетом «Санта», город Лепель, улица
Войкова, 122А;

площадка перед супермаркетом «Санта», город Лепель, улица
Чуйкова, 68;

площадка перед супермаркетом «Евроопт8ирег», город Лепель,
улица Войкова, 46Д;

площадка перед магазином «Маяк», город Лепель, улица
Данукалова, 19А;

площадка перед магазином, деревня Новые Волосовичи;
площадка перед магазином, деревня Григоровичи;
площадка перед магазином, деревня Черцы;
площадка перед магазином, агрогородок Большой Полсвиж;

площадка перед филиалом государственного учреждения культуры
«Лепельский районный Дом культуры», «Старолядненский сельский
Дом культуры», агрогородок Старое Лядно;

площадка перед филиалом государственного учреждения культуры
«Лепельский районный Дом культуры», «Горский сельский Дом
культуры», агрогородок Горки;

площадка перед магазином «Копеечка», деревня Заслоново;
площадка перед филиалом государственного учреждения культуры

«Лепельский районный Дом культуры», «Слободской сельский Дом
культуры», деревня Слобода;

площадка перед магазином, деревня Велевщина;
площадка перед гостиничным комплексом «Сергуч», деревня

Домжерицы, улица Центральная, 1;
площадка перед филиалом государственного учреждения культуры

«Лепельский районный Дом культуры», «Стайский сельский Дом
культуры», деревня Стаи;

площадка перед магазином, деревня Юрковщина;
площадка перед магазином, деревня Пышно;
площадка перед магазином, деревня Поплавки;
площадка перед магазином, деревня Старый Лепель;
площадка перед филиалом государственного учреждения культуры

«Лепельский районный Дом культуры», «Черейщинский сельский Дом
культуры», агрогородок Черейшина;

площадка перед филиалом государственного учреждения культуры
«Лепельский районный Дом культуры», «Каменский сельский Дом
культуры», агрогородок Камень;

площадка перед магазином, деревня Двор Бабча;
площадка перед филиалом «Заборовский сельский клуб»
государственного учреждения культуры «Лепельский районный Дом
культуры», деревня Заборовье;

площадка перед Сушанской сельской библиотекой - филиалом
№ 19 государственного учреждения культуры «Лепельская
централизованная библиотечная система», деревня Суша;

площадка перед филиалом государственного учреждения культуры
«Лепельский районный Дом культуры», «Бобровский сельский Дом
культуры», агрогородок Боброво;

площадка перед магазином, деревня Матырино;
площадка перед филиалом государственного учреждения культуры

«Лепельский районный Дом культуры», «Боровский центр культуры и
досуга», деревня Боровка;

площадка перед отделением почтовой связи Межица, деревня
Межица.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности,
отдел внутренних дел райисполкома.

Председатель

СОГЛАСОВАНО
Лепельская районная комиссия
по выборам Президента
Республики Беларусь

М.Л.Киселевич